
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600063

63

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor mensal a partir da competência dezembro/2020,

conforme planilhas detalhadas apensadas aos autos do processo. O valor total das

diferenças resultantes desta repactuação, em favor da empresa contratada é de r$

71.289,22 (setenta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e dois

centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 33/2018.
Nº Processo: 23110..03618/8/20-18.

Pregão. Nº 88/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS. Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
- EIRELI. Objeto: Supressão de 01 (um) posto de trabalho e acréscimo de 01 (um)
posto de trabalho. Vigência: 22/11/2018 a 21/03/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 14.237.263,67. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 23110.027594/2018-91.

Regime Diferenciado de Contratação. Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: 94.872.975/0001-53 - MARQUES
IMOVEIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual pelo período
de 151 (cento e cinquenta e um) dias, passando a vigorar a seguinte vigência: de
16/12/2020 a 15/05/2021, ficando alterada a cláusula terceira, item 3.1 do contrato
original;

prorrogação do prazo de execução dos serviços pelo período de 123 (cento e
vinte e três) dias, estendendo-se até 15/02/2021, passando o referido prazo para 812
(oitocentos e doze) dias, ficando alterado o item 4.2.15 do contrato original.. Vigência:
31/10/2018 a 15/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.531.385,96. Data de
Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de preços do contrato de acordo com a convenção coletiva de
trabalho de 2020 da respectiva categoria profissional..

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do preço de acordo com a convenção coletiva de trabalho de 2019
da respectiva categoria profissional..

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).'

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO, COODEC Nº 1 DE 18 DE JANEIRO DE 2020

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo
001 de 18 de janeiro de 2021, publicado no DOU dia 19 de janeiro de 2021, consoante determinação do COCEPE, em 25 de janeiro de 2021, conforme segue:

Onde se lê:
Anexo I - Quadro de vagas, área e titulação exigida

. P R O C ES S O C U R S O / U N I DA D E VAGAS /
CH

Á R EA TITULAÇÃO EXIGIDA CLASSE DO TITULAR

. 15 23110.014394/2020-93 Curso de
Engenharia Ambiental e Sanitária/
CEng

01 vaga
40h

Ciências do Solo
OU
Ciências Ambientais

Graduação em
Engenharia OU Agronomia
CO M
Doutorado em qualquer Área

Classe D

Leia-se:
Anexo I - Quadro de vagas, área e titulação exigida

. P R O C ES S O C U R S O / U N I DA D E VAGAS /
CH

Á R EA TITULAÇÃO EXIGIDA CLASSE DO TITULAR

. 15 23110.014394/2020-93 Curso de
Engenharia Ambiental e Sanitária/
CEng

01 vaga
40h

Ciências do Solo
OU
Ciências Ambientais

Graduação em Engenharia OU Agronomia OU
Curso Superior de Tecnologia em Gestão
Ambiental OU Curso Superior de Tecnologia
em Saneamento Ambiental

COM Doutorado em qualquer Área

Classe D

ANDERSON SIMÕES URIA
Coordenador de Administração de Pessoal

URSULA ROSA DA SILVA
Reitora da Universidade Federal de Pelotas

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23111014108201969. , publicada no D.O.U de 13/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de combustíveis em
veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeiras pertencentes ao CTBJ/UFPI - Colégio
Técnico de Bom Jesus/Universidade Federal do Piauí, com tecnologia de cartão eletrônico,
em rede de postos credenciados no Estado do Piauí e outros Estados da Federação,
conforme Termo de Referência. Novo Edital: 26/01/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA -
PIEntrega das Propostas: a partir de 26/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/02/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROMULO JOSE PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2021) 154048-15265-2021NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PUBLICO Nº 1/2021

MODALIDADE ONLINE LEILAO PUBLICO DOS BENS MOVEIS INSERVIVEIS E/OU
ANTIECONOMICOS DO CTF/UFPI

A Universidade Federal do Piaui, atraves da Pro Retoria de Administracao e
a Comissao de Avaliacao e Desfazimento, torna publico o Aviso de Licitacao referente
ao Leilao Publico n 01/2021, cujo objeto se trata da Alienacao dos bens moveis
inserviveis e/ou antieconomicos do plantel do Colegio Tecnico de Floriano - UFPI, na
forma do Decreto-Lei 21.981/32, da Lei 8.666/1993, posteriores alteracoes e demais
legislacao aplicavel a especie. Informacoes e fornecimento do edital serao obtidos
atraves do Leiloeiro Publico Oficial designado, Sr. Erico Lages Soares - MAT/02/94-
JUCEPI, com endereco profissional na Av. Dr. Josue Moura Santos, n 1111, Bairro:
Pedra Mole, telefones: (86) 3301-5000 e (86) 99413-8922, site: www.vipleiloes.com.br.
DATA DE REALIZACAO DO LEILAO: 12 de fevereiro de 2021. HORARIO: 09:00h. O leilao
sera realizado de forma online atraves do endereco eletronico
www.vipleiloes.com.br.

SAMIA ALVES DOS SANTOS
Pro-Reitora de Administracao da UFPI em exercicio

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO
EDITAL Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Piauí - UFPI, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a legislação em vigor, torna público o presente Edital, contendo as
normas e procedimentos para a realização do Processo Seletivo para preenchimento das
vagas oferecidas nos Cursos Técnicos dos Colégios Técnicos da UFPI nas cidades de
Teresina, Floriano e Bom Jesus para ingresso no ano de 2021, nos termos estabelecido no
Edital 02/2021, de 29/01/2021, integralmente publicado na página da UFPI/CO P ES E
(www.ufpi.br/copese).

GILDASIO GUEDES FERNANDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a prorrogação

do prazo de validade do Concurso Público, para o cargo de Professor do Magistério

Superior, conforme segue:

EDITAL Nº 5 - CONCURSO PÚBLICO, 15 DE MARÇO DE 2018 - DOU

16/03/2018.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE
V A L I DA D E

. Instituto de Ciências
Humanas e da
Informação - ICHI

História das Relações Internacionais I e II;
Contextos Internacionais Contemporâneos;
Contextos Internacionais Comparados; Formação
da Sociedade Brasileira I e II; Integração Latino-
Americana.

(Processo nº 23116.001004/2018-41)

26/01/2023

ALINE RODRIGUES DE ÁVILA

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




